
３-(1) 資金収支計算書・消費収支計算書・賃借対象表・財産目録

資金収入の部
科　　　　　　　目 予　　算 構成比 決　　算 構成比 差　異

1 学 生 生 徒 等 納 付 金 収 入 8,020,397 51.7% 8,045,031 46.4% △ 24,634

2 手 数 料 収 入 101,082 0.7% 108,304 0.6% △ 7,222

3 寄 付 金 収 入 7,430 0.0% 2,982 0.0% 4,448

4 補 助 金 収 入 920,498 5.9% 909,866 5.2% 10,632

国 庫 補 助 金 収 入 719,710 4.6% 719,710 4.1% 0

その他の国庫補助金収入 191,910 1.2% 181,278 1.0% 10,632

地方公共団体補助金収入 4,958 0.0% 4,958 0.0% 0

そ の 他 の 補 助 金 収 入 3,920 0.0% 3,920 0.0% 0

5 資 産 運 用 収 入 332,851 2.1% 357,220 2.1% △ 24,369

6 資 産 売 却 収 入 0 0.0% 1,282 0.0% △ 1,282

7 事 業 収 入 379,405 2.4% 486,970 2.8% △ 107,565

8 雑 収 入 87,474 0.6% 115,382 0.7% △ 27,908

9 借 入 金 収 入 1,600,000 10.3% 1,600,000 9.2% 0

10 前 受 金 収 等 入 3,317,889 21.4% 3,713,265 21.4% △ 395,376

11 そ の 他 の 収 入 507,344 3.3% 1,713,249 9.9% △ 1,205,905

12 資 金 収 入 調 整 勘 定 △ 3,998,886 -25.8% △ 3,932,028 -22.7% △ 66,858

13 前 年 度 繰 越 支 払 資 金 4,235,588 27.3% 4,235,588 24.4% 0

14 収 入 の 部 合 計 15,511,072 100.0% 17,357,113 100.0% △ 1,846,041

資金支出の部

科　　　　　　　目 予　　算 構成比 決　　算 構成比 差　異

15 人 件 費 支 出 4,129,221 26.6% 4,110,828 23.7% 18,393

16 教 育 研 究 経 費 支 出 2,446,231 15.8% 2,355,709 13.6% 90,522

17 管 理 経 費 支 出 1,043,241 6.7% 1,069,794 6.2% △ 26,553

18 借 入 金 等 利 息 支 出 56,159 0.4% 56,159 0.3% 0

19 借 入 金 等 返 済 支 出 977,290 6.3% 977,290 5.6% 0

20 施 設 関 係 支 出 1,902,813 12.3% 1,849,123 10.7% 53,690

21 設 備 関 係 支 出 328,965 2.1% 350,870 2.0% △ 21,905

22 資 産 運 用 支 出 924,395 6.0% 2,124,559 12.2% △ 1,200,164

23 そ の 他 の 支 出 176,989 1.1% 247,217 1.4% △ 70,228

24 ｛ 予 備 費 ｝ 150,000 1.0% 0.0% 150,000

25 資 金 支 出 調 整 勘 定 △ 104,717 -0.7% △ 164,929 -1.0% 60,212

26 次 年 度 繰 越 支 払 資 金 3,480,485 22.4% 4,380,493 25.2% △ 900,008

27 支 出 の 部 合 計 15,511,072 100.0% 17,357,113 100.0% △ 1,846,041

平成26年度資金収支計算書

（単位：千円）

平成26年4月 1日から
平成27年3月31日まで



３-(1) 資金収支計算書・消費収支計算書・賃借対象表・財産目録

消費収入の部
科　　　　　　　目 予　　算 構成比 決　　算 構成比 差　異

1 学 生 生 徒 等 納 付 金 8,020,397 83.7% 8,045,031 82.4% △ 24,634

2 手 数 料 101,082 1.1% 108,304 1.1% △ 7,222

3 寄 付 金 12,430 0.1% 12,538 0.1% △ 108

4 補 助 金 920,498 9.6% 909,866 9.3% 10,632

国 庫 補 助 金 719,710 7.5% 719,710 7.4% 0

そ の 他 の 国 庫 補 助 金 191,910 2.0% 181,278 1.9% 10,632

地 方 公 共 団 体 補 助 金 4,958 0.1% 4,958 0.1% 0

そ の 他 の 補 助 金 3,920 0.0% 3,920 0.0% 0

5 資 産 運 用 収 入 63,744 0.7% 88,113 0.9% △ 24,369

6 資 産 売 却 差 額 0 0.0% 993 0.0% △ 993

7 事 業 収 入 379,405 4.0% 486,970 5.0% △ 107,565

8 雑 収 入 87,474 0.9% 113,016 1.2% △ 25,542

9 帰 属 収 入 合 計 9,585,030 100.0% 9,764,833 100.0% △ 179,803

10 基 本 金 組 入 額 合 計 △ 1,584,268 -16.5% △ 1,484,054 -15.2% △ 100,214

11 消 費 収 入 の 部 合 計 8,000,762 83.5% 8,280,778 84.8% △ 280,016

消費支出の部

科　　　　　　　目 予　　算 構成比 決　　算 構成比 差　異

12 人 件 費 4,131,979 43.1% 4,113,195 42.1% 18,784

13 教 育 研 究 経 費 3,487,265 36.4% 3,462,310 35.5% 24,955

内 減 価 償 却 額 1,041,034 10.9% 1,093,227 11.2% △ 52,193

14 管 理 経 費 1,066,463 11.1% 1,070,878 11.0% △ 4,415

内 減 価 償 却 額 21,788 0.2% 16,939 0.2% 4,849

15 借 入 金 等 利 息 56,159 0.6% 56,159 0.6% 0

16 資 産 処 分 差 額 24,800 0.3% 66,150 0.7% △ 41,350

17 徴 収 不 能 額 200 0.0% 336 0.0% △ 136

18 ｛ 予 備 費 ｝ 150,000 1.6% 0.0% 150,000

19 消 費 支 出 の 部 合 計 8,916,866 93.0% 8,769,028 89.8% 147,838

20 当 年 度 消 費 支 出 超 過 額 916,104 9.6% 488,250 5.1% 427,854

21 前年度繰越消費支出超過額 10,887,840 10,887,840 0

22 基 本 金 取 崩 額 0 19,432 △ 19,432

23 翌年度繰越消費支出超過額 11,803,944 11,356,658 447,286

24 消 費 収 支 差 額 △ 916,104 -9.6% △ 488,250 -5.0% △ 427,854

25 帰 属 収 支 差 額 668,164 7.0% 995,805 10.2% △ 327,641

26 組 入 前 償 却 前 収 支 差 1,730,986 18.1% 2,105,971 21.6% △ 374,985

平成26年度消費収支計算書

（単位：千円）

平成26年4月 1日から
平成27年3月31日まで



３-(1) 資金収支計算書・消費収支計算書・賃借対象表・財産目録

（単位 千円）
資  産  の  部

科　　　目 本年度末 構成比 前年度末 構成比 増減
固定資産 24,988,276 83.9% 23,297,023 82.6% 1,691,253
   有形固定資産 23,737,534 79.7% 22,721,133 80.6% 1,016,401
      土地 6,850,331 6,101,628 748,703
      建物 13,696,039 14,031,903 △ 335,864
      構築物 28,923 301,813 △ 272,890
      教育研究用機器備品 1,096,231 1,142,817 △ 46,586
      図書 1,231,099 1,091,032 140,067
      その他の有形固定資産 834,911 51,940 782,971
   その他の固定資産 1,250,742 575,890 674,852
流動資産 4,792,238 16.1% 4,905,562 17.4% △ 113,324
      現金・預金 4,380,493 4,235,588 144,905
      その他流動資産 411,745 669,974 △ 258,229
資産の部合計 29,780,514 100.0% 28,202,584 100.0% 1,577,930

負  債  の  部
科　　　目 本年度末 構成比 前年度末 構成比 増減

固定負債 3,994,790 13.4% 3,602,974 12.8% 391,816
      長期借入金 3,430,450 3,032,580 397,870
      退職給与引当金 558,899 556,647 2,252
      長期未払金 5,441 13,747 △ 8,306
流動負債 5,100,996 17.1% 4,910,687 17.4% 190,309
      短期借入金 1,102,130 877,290 224,840
　　　未払金 158,519 181,417 △ 22,898
      前受金 3,713,265 3,686,545 26,720
      その他流動負債 127,082 165,435 △ 38,353
負債の部合計 9,095,786 30.5% 8,513,661 30.2% 582,125
基本金の部

科　　　目 本年度末 構成比 前年度末 構成比 増減
      第１号基本金 31,532,385 30,067,763 1,464,622
      第４号基本金 509,000 509,000 0
基本金の部合計 32,041,385 107.6% 30,576,763 108.4% 1,464,622
消費収支差額の部

科　　　目 本年度末 構成比 前年度末 構成比 増減
翌年度繰越消費支出超過額 11,356,657 10,887,839 468,818
消費収支差額の部合計 △ 11,356,657 -38.1% △ 10,887,839 -38.6% △ 468,818

科　　　目 本年度末 構成比 前年度末 構成比 増減
負債の部基本金の部および
消費収支差額の部合計

29,780,514 100.0% 28,202,584 100.0% 1,577,930

貸    借    対    照    表
平成27年3月31日



３-(1) 資金収支計算書・消費収支計算書・賃借対象表・財産目録

Ⅰ資産総額 29,780,514,182 円

　内　基本財産 23,667,207,040 円

　　　運用財産 6,113,307,142 円

　　　収益事業財産 0 円

Ⅱ負債総額 9,095,786,326 円

Ⅲ正味財産 20,684,727,856 円

資産額

1基本財産

　　　　土地 82,684 ㎡ 6,785,336,747 円

　　　　建物 70,400 ㎡ 13,492,836,016 円

　　　　図書 192,483 冊 1,231,099,475 円

　　　　教具・校具・備品 8,732 点 1,158,609,329 円

　　　　その他 1,127,401,841 円

2運用財産

　　　　現金預金 4,380,492,946 円

　　　　その他 1,732,814,196 円

3収益事業用財産 0 円

資産総額 29,780,514,182 円

負債額

1固定負債

　　　　長期借入金 3,430,450,000 円

　　　　その他 564,340,324 円

2流動負債

　　　　短期借入金 1,102,130,000 円

　　　　その他 3,998,866,002 円

負債総額 9,095,786,326 円

正味財産（資産総額－負債総額） 20,684,727,856 円

財　産　目　録
（平成27年3月31日現在）

区分 金額


